Ff 3

Præfe-

*Præfectum Urbis, ut illi civitati Rhetoricæ magister provide-  
tur, in partita etiam euectione publica; ego ipse ambrosi per eos-  
dem ipsos Manichæis vanitatibus ebrios (quibus ut carerem ibam,  
sed utriq; nesciebamus) ut dictione proposita me probatum  
Præfectus tunc Symmachus mitteret. Et veni Mediolanum ad Am-  
brosum Episcopum. Hactenus Augustinus.*

De CARTHAGINE ejusque studiis haud abs re fue-  
rit addere Salviani item, Massiliensis presbyteri, patriâ au-  
tem quantum videtur Agrippinensis, facundia & sancti-  
tate perquam eximii eju dem pene tempestatis scriptoris  
ex libro septimo de Gubernatione Dei verba aurea. *Illic omnia  
officiorum publicorum instrumenta, illic artium liberalium scho-  
la, illic Philosophorum officina, cuncta deniq; vel linguarum  
gymnasia vel moram.*

Scribit porro S. Augustinus l. 2. *Confessionum*, sese à pa-  
rentibus missum MADAVRVM, literarum atque oratio-  
nis percipiendæ gratia. *Libro item quinto & sexto me-  
morat, docuisse sese & in patrio oppido. Ut proinde fu-  
erint tum Africæ etiam non magnis civitatibus Scholæ  
quædam Oratoriæ, ac proinde & Grammaticæ. Utrum  
vero illæ fuerint etiam publicis impensis habitæ, nec ne,  
haud dixerim.*

## SUPPLEMENTVM XIV.

Ad pag. xliix.

Scholæ juris Romani BERYTIENSIS, jam ante Diocle-  
tiani & Maximiani Imperium, meminit S. Gregorius  
Neocæsariensis Episcopus: qui magnorum miraculorum  
patratorum dignitate *Θαυματουργὸς* cognomentum meruit.  
Is enim in Panægyrico, quem in magistri sui Origenis  
laudem conscripsit, ita loquutus est. *ἡ τῶν Βηρυτίων πόλις,  
Ρωμαϊκοτέρα πῶς, καὶ τῶν γόμων τέτων εἶναι πισδωτέσσα παιδωπέρι  
Hunc.*

Hunc verò Gregorium factum fuisse Episcopum decimo Alexandri Severi anno, recte probat Baronius tomo Annalium secundo ad annum 233. Antiquior Scholæ illius memoria vereor ut hodie supersit. Ideoque haud vanâ fortassis conjecturâ dixeris, cæpisse illam auspiciis ipsius Alexandri Severi Imperatoris. Is fanè ut gente Syrus ita favit illi regioni, perinde ut ante illum Heliogabalus sive Alagabal. Simul verò cùm aliis literis tum Juris studio impense fuit deditus: quo factum, ut plarique peritorum Juris, è quorum scriptis Digestorum libros Tribonianus confarcinavit, ejus in aula vixerint. Quos inter cum eminuerit Domitius Ulpianus natione & ipse Syrus, fortassis hujus consilio nova Schola hæc Legum Romanarum est excitata. Metropolis tamen dignitatem civitati Beryto primi Theodosius & Valentinianus Augusti dederunt: ceu liquet ex titulo Codicis Justiniani de *Metropoli Beryto*, qui est vicesimus primus libri undecimi. Quarto Seculo Christiano invidendo eam urbem profectus est elogio Geographiæ ille Græcus scriptor, quem edidit vertit & doctissimis Notis illustravit Jacobus Gothofredus, vir inter primos rei literariæ antistites numerandus. *Berytus (ait) urbs valde delitiosa, & auditoria Legum habens, per quæ omnia tribunalia Romanorum stant. Ibi quippe viri edocti per omnem orbem terrarum adfessores sunt, & Legum peritia provincias tuentur, quibus Constitutiones mitti subinde solent.* Operæ fuerit pretium legisse, quæ ad hunc locum eruditissimè ut semper Gothofredus annotavit. Eunapianum elogium ex seculo illo jam adduximus. Incidit autem in tempora Constantii Imperatoris. Non multò post Libanius oratione 26 conquestus est de numerosâ adolescentum multitudine, eloquentiæ studiis posthabitis,  
Berytum

Berytum conflente. Unde discere est, Scholas Rhetoricas nullas ibi fuisse celebratas. Perinde atq; nullam ibi fuisse Scholam Philosophicam, facile collectu est ex iis quæ disseruntur initio libelli Zachariæ Scholastici. Ideoque non dixerim posthac, Zachariam illum Scholasticum fuisse fortassis Rhetorem Berytium: præsertim quia *Scholasticus* tunc temporis fuit potius caussarum patronus. Verba ipsamet Libanii prolixitatis vitandæ causa non adducemus. Ex quinto seculo est illud quod ex Zacharia Scholastico adduximus. Eodem Nonnus cecinit *l. XLI. Dionysiacorum.*

περπνῆς  
Φοινίκης κλυτὸν ἄστυ, νόμων ἔδ' Ἄουσωνίων,  
Non terræ autem motu duntaxat everfa est Berytus, sed post etiam incendio periit. De quo superest Græcum Epigramma, quod Conradus Rittershusius, vir incertum pietate an eruditione major, in suis ad Salvianum longè præclarissimis *Antiotatis pag. 246* ex *Anthologia* adducit & sic vertit Latine.

*Heu nimium infelix urbs, non urbs, lumine cassis,  
Fusa solo, en, jacco mixta cadaveribus.  
Nec sat erat, me Neptuni sensisse tridentem.  
Muciberis eladem hanc addidit ira novam,  
Hei mihi! quæ pridem fuerat pulcerrima forma,  
Eheu jam tenui pulvere versa jaces.  
Vos quibus hac iter est nostræ miserescite sortis,  
Beryto & lacrymas post sua fata date.*

Sic verò interiit celeberrima illa quondam Romanarum Legum Schola Nec enim unquam ex eo re floruit: et si ipsa urbs pristinae dignitatis haud parum post recuperaverit.

Quoniam verò usi sumus Zachariæ Scholastici testimonio, eumque seculo quinto scriptum floruisse, obiter meretur

meretur notari, perperam à Casparo Barthio, sine Notarum ad Aeneæ Gazæi Theophrastum, illum coævum factum Ammonio Sacæ, quem ipse tradit Commodio imperante vixisse. Omnia enim quæ ibi docet Barthius sunt ἀπίστα: & ipsemet in Notis ad Zachariam pag. 243 & 250 demonstrat, intelligendum esse non Sacam Ammonium sed Hermeiæ fil. & Zachariam Basilio ac Nazianzeno esse juniorem. Ammonium verò hunc esse eum, ex cuius dissertationibus suos in Aristotelem commentarios concinnavit Philoponus, liquidum est: non minùs atq; hunc Philoponum Heraclio Imperatore adhuc floruisse Alexandria. Verissimum igitur est, & Zachariam hunc & Aeneam Gazæum ætate fuisse pares sub finem seculi quinti. Unum autem aliquem sub illis nominibus latere, non equidem dixerim. Etsi enim eruditio non sit dispar, dictio tamen Zachariæ est floridior & diversa.

## SUPPLEMENTVM XV.

Ad pag. xix & xx.

**D**efuisse Athenis Grammaticos magistros vix est veritas ille. Quia illud studium ab antiquis usque temporibus inter Græcos, & Marciævo alibi passim, fuit celebre.

Politicam cathedram Philosophos tenuisse, fortè non debuit dici. Sanè olim, Aristotelis successorum ævo, Politici Philosophi audierunt illi qui erant ex Peripato. Quoniam tamen, post Aristotelis libros in lucem reductos, Græcorum nemo Politica Aristotelica illustravit, vero est simile, à Philosophis curam Politicæ prudentiæ tandem fuisse alienam. Eoque præplacet, Politicam cathedram fuisse occupatam à Rhetoribus illis qui Scholam habuerunt in causis Generis deliberativi: cuiusmodi sunt declamationes Dionis Chrysostomi cum primis & Libanii.

Gg

Herc.

*Hæreditatis Platonicæ nomine venisse illa tempestate proventus homini Platonici, quales illi erant sensim aucti multorum liberalitate, per est verosimile. Verba Suida huc pertinentia jam tum Supplemento septimo adduximus.*

Synesio potius credendum esse quàm Zosimo de Athenarum infortunio quod ab Alarico & Gothis fuerunt passa, penè vacat cubio. Synesius enim ipsa illa vixit ætate, Zosimus postea demum, homo idololatra. Sed & Claudius ejusdem ætatis Poëta magnus l. 2. in *Ruffinum* de Gothica illa in Græciam irruptione disertè ait:

*Nec fera Cecropias traxissent vincula matres.*

Quò videtur facere etiam hoc, quod ne quidem Geographus ille quem Jacobo Gothofredo debemus, Athenas celebret melioris doctrinæ Scholarum nomine. Cum post autem Proclus & Marinus alique Philosophiæ magistris ibi docuerint, iterum aliqua laude restoruisse Scholam etiam illam Philosophicam, liquet. Idem colligere est ex *Theophrasti, Aneæ Gazæ dialogi*, primordio, ubi legitur, voluisse illuc quidem proficisci Axitheum, non Alexandriam tamen. Caterum Justiniano imperante videtur illa schola sensim unà cum aliis exspiravisse. Non enim ulla ejus laudatio post tempestatem istam usquam memoratur: et si Procopius Casariensis *ἡ κτισμένη Ἰερουσαλὴμ* l. 4. renovatam illam urbem non nihil à Justiniano prodidit.

Qualis superiore seculo fuerit Athenarum infelix status, discere est ex Turcogræcia Crusii pag. cum primis 46. 95. 430. & 461. Claudemus narrationem verbis Cretensis Philosphi doctissimi Danielis Purlani. Is enim in suis *Annotationibus ad Theophrasti Eresii librum de Signis*

pluviarum & ventorum, ad Maximum Margynium Cytheræ Episcopum in hæc verba est præfatus. *In infelici illa Græcia, quæ barbaries! quæ ignavia! Felix illa ingeniorum mater & alerix, quæ literas omnibus pene populis eradidit miserè devastata, barbarorum mores legesq; suscepit: literas autem non amisit modo, verùm & illam cæli temperiem, quæ vetera producebat ingenia, infelicissimam experitur. Itaq; Athenis ipsæ, imò in Athenarum ruderibus atq; reliquiis, vix invenias qui norint legere: in tota Græcia pecudes verius esse dicas quàm homines. Ac fuit sane tempus, cum sub præscorum Paleologorum auspiciis in Peloponneso, ubi maxima fuit illorum Principum auctoritas, ceperunt literæ revirescere. At Byzantio capto, Peloponnesiq; urbibus & captis & dirutis, eandem & illa infelicitatem experta est quàm reliqua Græcia.*

## SUPPLEMENTVM XVI.

Ad pag. xxii.

**I**N hisce literis quondam maximus Thomas Reinesius *l. 3. variar. lection. c. XI* Olympii Archiatri facta mentione, ita scribit pag. 519: *Iste quod Constantinopoli artes profiteretur (hoc autem erat archiattrorum) Sophista vocatur ab Aëtio* *ter. 3. sect. 3. cap. 29. eiq; tribuitur compositio quadam ad vesicam exulceratam.* Verùm videtur eorum oblitus quæ paulò ante & recte quidem de Archiattrorum officio præmiserat. Et verò artem medicam facere Archiatri est, non autem docere. Nec inter Constantinopolitanos Professores receptum quenquam qui Artem medicam docuerit, liquidum est ex iis quæ adduximus Codicis verbis. Sophista igitur qui Aëtio audit Olympius, aut alius fuit ab illo Archiatro, aut etiam ille docuit Artem Medicam Alexandriæ: qui unus locus scholam habuit quondam sub Cæsaribus Medicæ arti consecratam.

## SUPPLEMENTVM XVII.

Ad pag. xxiii. xxiv &amp; xxv.

**P**hilologica indubiè & Grammatica fuerunt quæ in Alexandrino Museo agitavit Hadrianus: non enim ultra exporrexit se Augusti illius curiosa eruditio. Spartianus in eius *vita cap. 19* ita scribit. *Apud Alexandriam in Museo multas questiones proposuit: & propositas ipse dissoluit.* Refert Dio *l. 77* Caracallam Aristotelicis Alexandriae abstulisse unâ victitandi commoditates aliosque fructus, quos habebant. Quo liquet, isthac etiam tempestate mansisse institutum Philadelphi de communi victu Professorum quorundam in Museo. Indubie enim Dioni sermo est de Museo, à quo, Alexandri Magni infano amore furiosus, Caracalla Peripateticos exclusos voluit, sicut florentissimam urbem penè excidit. Diximus jam tum de Museo: nec iis quidquam addere utile fuerit. Legenda autem omnino sunt, quæ Casaubonus ad extremum librum quintum Suetonii annotavit: ubi etiam expenditur, quod à Claudio Principe novum nomine ipsius dictum veteri Museo fuerit additum. Quæ autem Geographus ille Gothofredi narrat de certamine inter Græcos & Ægyptios, utris debeat meritò prius in Museo locus, fabulosa arbitror & memoratu indigna: arguunt autem, nisi fallor, auctorem illum fuisse gente non Græcum sed Ægyptium. Notissimum videlicet est, colonias Græcas longo doctrinæ intervallo superasse originarios Ægyptios, & plurimis à me demonstratum *primo Hermeticorum libro.*

Quæ de Hypsicles ætate diximus multùm absunt quidem ab iis quæ habet incomparabilis Vossius *libro de Scientiis Mathematicis c. 54.* conjicit enim ætatem Hypsicles in tempora Ptolemæi Latyri, sed levi argumento. Quasi  
nem.

nempe Isidorus, laudatus Hyphclis magister Latyro fuerit coævus. Quis credat autem, jam Latyriævo Apollonium habuisse suos in schola interpretes? Sed & Eutoicii ætatem incertam esse docuit Vossius: quam nos certò definivimus.